
so 1. 6. 14:00 Prohl ídka  divadla Divadlo A. Dvořáka Příbram 100,-

ne 2. 6. 18:00 Divadelní únikovka jeviště Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

ne 2. 6. 19:00 Divadelní únikovka (pro uzavřenou 

skupinu max 8 osob)
jeviště Divadlo A. Dvořáka Příbram 1 200,- (cena pro 

celou skupinu)

ne 2. 6. 20:00 Divadelní únikovka jeviště Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

út 4. 6. 19:00 Závěrečný koncert 55. ročníku HF A. 

Dvořáka – Josef Špaček a Miroslav Sekera

Pořádá Dvořákovo Příbramsko, z. ú.

po 10. 6. 19:00 Past na myši Divadlo A. Dvořáka Příbram 150 min. 240, 180,-

út 11. 6. 16:00 Pod sněhem sk. SD Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 110,-

s t 12. 6. 19:00 Jentl Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

čt 13. 6. 19:00 Na Vánoce budu gay sk. V Divadlo Metro 120 min. 540, 520,-

s t 19. 6. 19:00 Lháři  - derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram 150 min. 240, 180,-

čt 20. 6. 17:30 Spojeni  tancem XII. Pořádá Taneční studio ELPÉ 90 min. 150,-

ne 23. 6. 17:00 Baletní škola  s laví 30 let Pořádá Ivana Bouší 90 min. 200,-

po 24. 6. 8:30 Prohl ídka  - zadáno pro ZŠ Bohutín Divadlo A. Dvořáka Příbram 50,-

čt 27. 6. 19:00 Pořádá Gymnázium pod Svatou Horou 180 min. 150,-

so 7. 9. 15:00 Ledové krá lovství Pořádá Divadlo Star 310,-

so 7. 9. 18:00 Ledové krá lovství Pořádá Divadlo Star 310,-

so 14. 9. 19:00 Úvěr sk. PP Divadlo Metro 80 min. 420, 400,-

čt 6. 6. 19:00 Mrzák inishmaanský - PREMIÉRA sk. P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

pá 7. 6. 19:00 Mrzák inishmaanský sk. PP Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

čt 13. 6. 19:00 Mrzák inishmaanský sk. P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

út 18. 6. 19:00

Chvála  bláznovství aneb El l ing a  

Kjel l  Bjarne - náhradní termín za  4. 4. 

2024

Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

po 9. 9. 10:00 Mrzák inishmaanský sk. G1 Divadlo A. Dvořáka Příbram 110,-

po 10. 6. 9:30 Perníková chaloupka Pořádá Dvořákovo Příbramsko, z. ú. 60 min. 40,-

po 10. 6. 11:00 Perníková chaloupka Pořádá Dvořákovo Příbramsko, z. ú. 60 min. 40,-

po 17. 6. 10:00 Stínadla  se bouří Divadlo AHA 65 min. 100,-

pá 21. 6. 10:00 Divadlo A. Dvořáka Příbram 125 min. 90,-

ne 9. 6. 10:00 Šmoulové Pořádá Tvoješou.cz

so 15. 6. 10:00 Astrovíkend - záži tkový festiva l Pořádá Astrovíkend

út 18. 6. 19:00 Kavárna U Nulté hodiny s  Josefem Cardou Divadlo A. Dvořáka Příbram 290,-

út 10. 9. 19:00 Los  Trumberos koncert hereckého bandu 190,-

červen 2024

MALÁ SCÉNA

VELKÁ SCÉNA

PRO ŠKOLY

Válka  s  mloky - zadáno pro Gymnázium Příbram

Den divadla  2024 - Z pohádky do pohádky

ESTRÁDNÍ SÁL

D - klub



Anotace Divadla A. Dvořáka Příbram 
 
 

Divadelní únikovka - Zachraňte herce     

Vyřešte s přáteli záhadu plnou šifer přímo na našem jevišti. Autor Kryštof Grygar a spol. 
 
Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne– Ingvar Ambjørnsen 
Úsměvný příběh dvou přátel, kteří dosud sdíleli pokoj v psychiatrické léčebně a teď stojí před výzvou začít žít 
v „normálním“ světě. Vše, co je pro ostatní běžnou realitou, je pro tyhle dva nové a složité. A staví je to do 
vtipných i dojemných situací. Nejsou však touhy těch dvou – být užitečný, zažít blízkost, lásku, přátelství… – 
společné nám všem? Příběh s mimořádně humánním poselstvím. Hrají P. Florián, V. Rašilov, L. Valenová, K. 
Grygar. Režie Vojtěch Nejedlý. 
 
Jentl - Leah Napolin a Isaac Bashevis Singer 
V dobách, kdy svět vzdělanosti náležel pouze mužům, žila židovská dívka jménem Jentl… Vzbouřila se proti 
tradicím a očekáváním rodiny a šla si za svým snem po vzdělání a životem podle svých představ. Přitom ale 
neopustila ani svou víru, ani rituály, zkrátka se stala chlapcem… 
Hrají A. Fixová, M. Timková, M. Holzknecht, E. Nejedlá, H. Karochová, L. Valenová, M. Dusbaba, L. Typlt, V. 
Rašilov a K. Grygar. Režie Lukáš Pečenka. 
 
Kavárna U Nulté hodiny s Josefem Cardou 
Hostem Petra Bednáře bude herec Josef Carda. 
 
Lháři – Anthony Neilson 
Svižná a poněkud černá situační komedie, ve které jedna dobře míněná lež dvou laskavých policistů spustí 
obrovskou lavinu nedorozumění, neobyčejně komických a neotřelých situací, aby se nakonec ukázalo, že 
všechno bylo, je a bude jinak. Famózně břitký a inteligentní britský humor od začátku až do konce. Hrají J. 
Konečný, M. Dusbaba, H. Karochová, K. Fixová, J. Someš, M. Holzknecht, E. Nejedlá. Režie Adam Doležal. 
 
Mrzák inishmaanský - Martin McDonagh  
Černá komedie o známé pravdě, že lež má krátké nohy. A že i ten, kdo se zdál být k ničemu, může překvapit. 
V malém krámku na jednom irském ostrově žijí a pracují Eileen a Kate. Společnými silami se starají o fyzicky 
postiženého Billyho, kterému nezbývá než číst knihy a pozorovat krávy na pastvě. Jedním z mála rozptýlení 
jsou návštěvy místního „zpravodaje“ Johnyho, který jednou přinese skutečnou senzaci: Na vedlejší ostrov 
mají přijet američtí filmaři a proběhne konkurz na roli v novém filmu. To ve vesnici mezi mladými vzbudí vlnu 
nadšení a rozhodnou se zkusit svoje štěstí. I Billy by si chtěl splnit svůj velký sen – stát se v Hollywoodu 
filmovou hvězdou. Proto podnikne nebezpečné kroky, a nejen svým tetičkám připraví šokující překvapení. A 
zatímco se všichni vyrovnávají s novou situací, vynořují se dávno zasutá tajemství a lidé odkrývají svou pravou 
tvář. Hrají K. Fixová, H. Karochová, M. Dusbaba, K. Grygar, M. Převrátil, V. Pichlerová, J. Konečný, V. Rašilov 
a J. Someš. Režie Milan Schejbal. 
 
Past na myši - Agatha Christie 
Nejslavnější detektivka všech dob se v Anglii hraje nepřetržitě od své premiéry roku 1952. Co je důvodem? 
Jde o originální, přitažlivý, napínavý příběh, prvotřídní postavy, znamenitý humor a překvapivé rozuzlení. A i 
když ho třeba znáte, my přidáme po všech stránkách poctivou divadelní práci včetně znamenité výpravy a 
skvělých herců, takže stojí za to přijít, i kdybyste předem věděli, kdo je vrah! A víte to doopravdy? Hrají M. 
Timková, L. Typlt, K. Grygar, N. Konvalinková, J. Konečný, H. Lapčíková, M. Dusbaba a V. Rašilov. 
Režie Milan Schejbal. 
 
Pod sněhem - Petra Soukupová, David Košťák 
Oblíbená forma „road movie“ aneb Co všechno se může stát během jediné cesty.  



Tři sestry jedou spolu autem na oslavu tátových narozenin. V autě naplněném dětmi a dárky. Hlavy plné 
toho, co která před odjezdem nestihla, zapomněla, čím ji naštval manžel nebo milenec a jestli by nebylo lepší 
být někde úplně jinde… Vztahy sester navíc nejsou právě harmonické, třaská tady řada starých i novějších 
křivd, každá z žen má svou pravdu, každá ví, co by měla dělat ta druhá, co je dobré pro její děti. Venku hustě 
sněží… Dojedou vůbec? A to ještě nevědí, že největší překvapení čeká v cíli. Hraje E. Nejedlá, I. Hlubučková,  
H. Lapčíková, H. Karochová, S. Schuller a J. Konečný. Režie Lukáš Pečenka.  
 
Prohlídka divadla 
Seznámíte se s historií divadla, uvidíte sklady kostýmů, herecké šatny, maskérnu, projdete se po prknech, co 
znamenají svět … Prohlídka je určena pro všechny zájemce od 10 let. Kapacita je omezena. 
 
Válka s mloky – Patrik Boušek na motivy Karla Čapka 
Příběh plný podobenství a inteligentní ironie je dodnes mrazivě aktuální. Válka s Mloky pojednává o řadě 
témat: kolonialismu, vytěžování přírodního bohatství, rasismu. Zjednodušeně řečeno: o nešvarech, které 
jsou často způsobené lidskou neschopností vnímat svět v jeho komplexnosti, neochotě soucítit s těmi, kteří 
jsou trochu jiní než my, a v ignorování potenciálních, dalekosáhlých následků naší činnosti. Lidé proti 
mlokům, mloci proti lidem. A co bylo dál? Režie Hana Marvanová. 
 

Anotace hosté 
 
Astrovíkend 
Zážitkový festival je určen všem, koho zajímají novinky v oblasti osobního rozvoje a alternativních směrů, ale 
také tradiční pohled do světa esoteriky, prastarých nauk a nevysvětlených záhad. 
 
Baletní škola slaví 30 let 
Baletní škola letos slaví 30 let od svého založení v roce 1994 a tradičně na závěr školního roku vystoupí 
všechny děti od 3 let až po dospělé. Zatančí variace ze slavných baletů Spící Krasavice, Louskáčka, Marné 
opatrnosti a další známé klasické melodie, ale i v jiných tanečních stylech. Například moderní tanec, jazz, 
lyrical jazz, contemporary aj.  
 
Den divadla 2024 – Z pohádky do pohádky 
Představení je určeno pro žáky příbramského gymnázia, pro jejich rodiče i pro širokou veřejnost. Pro tento 
ročník si žáci nacvičili představení vybraných děl s pohádkovou tematikou od českých i od zahraničních 
autorů (Smudek, bratři Grimmové, Němcová, Erben, Carroll, Šimková, Steig aj..) a ztvárnili je formou 
nejrůznějších dramatických zpracování. V rámci dlouholeté tradice – Den divadla Gymnázia pod Svatou 
Horou Příbram, se současně jedná o závěrečnou a poslední kulturní akci tohoto typu. 
 
Ledové království 
Nebojácná a věčně optimistická Anna se vydává na velkolepou výpravu v doprovodu drsného horala Kristoffa 
a jeho věrného soba Svena, aby nalezla svou sestru Elsu, jejíž ledová kouzla uvěznila království Arendelle do 
věčné zimy. Na své pouti se Anna a Kristoff setkávají s podmínkami, které si nezadají s nejvyššími velehorami 
světa, mýtickými trolly a legračním sněhulákem Olafem, a navzdory drsným živlům se zoufale pokoušejí 
dosáhnout svého cíle dříve, než bude zcela pozdě. Přijďte se podívat na jeden z největších dětských muzikálů 
v Česku. 
 
Na Vánoce budu gay - Pino Ammendola 
Pikantní komedie o nelehkém životě zadaných heterosexuálních mužů plná groteskních scén, které vyústí ve 
velmi překvapivý a nečekaný závěr. Jak získat prosperující řetězec pizzerií a zajistit si skvělou budoucnost!? 
Stačí tak málo-stát se na Vánoce gayem...Hrají Martin Zounar, Martina Randová, Michaela Dittrichová, Filip 
Blažek, Zdeněk Maryška. Režie Antonín Procházka. 
 
 



Perníková chaloupka – J. Kučera 
Dětská opera na motivy pohádky Boženy Němcové. Hodinová jednoaktová opera vypráví vtipnou a sdělnou 
formou známý pohádkový příběh, pracuje s hudebním jazykem na pomezí opery a muzikálu. Je hudebně 
i obsahově srozumitelná i pro nejmenší děti. Kromě hlavních postav hraje důležitou roli sbor, který je stálou 
součástí děje. Cílem bylo zapojit všechny účinkující děti co nejvíce po stránce pěvecké, herecké i taneční. 
Účinkuje Dětská opera Praha. 
 
Spojeni tancem XII 
Spojeni tancem XII je dvanácté závěrečné představení žáků Tanečního studia ELPÉ. V programu se můžete 
těšit na tematicky rozmanité choreografie scénického tance, které mapují pilnou práci celého školního roku. 
Nebudou chybět ani hosté z řad profesionálních tanečníků.  
 
Stínadla se bouří 

Ježek v kleci byl ztracen ve stoce pod svatojakubským kostelem. Stínadla ztratila svou výjimečnost a 

stala se obyčejnou městskou čtvrtí. Ale na jak dlouho? Události naberou spád, když vyjde najevo, že 

ježek v kleci byl vyloven ze stoky a má ho u sebe záhadný a nepolapitelný Široko. Vontové se 

znovuobnovují a zakládají skupiny. Každá parta chce ježka získat, aby se některý ze jejích členů mohl 

stát Velkým Vontem. Rychlé šípy hlavolam také hledají, hlavně kvůli plánku létajícího kola, který je v 

něm ukryt. Režie Ondřej Lážnovský. 

Šmoulové 
Připravte se na úžasné dobrodružství pro děti! Oblíbený muzikál vykouzlí úsměv na tváři každému dítěti a 
jejich nová show slibuje ještě větší dávku radosti a zábavy. Děti mohou očekávat pohádkovou atmosféru, 
pestré kostýmy a samozřejmě i jejich oblíbené písně. Toto turné je skvělou příležitostí pro malé fanoušky, 
kteří chtějí potkat své oblíbené modré hrdiny naživo a zažít nezapomenutelný zážitek plný zpěvu, tance a 
radosti. Předprodej vstupenek na www.superticket.cz 
 
Úvěr – Jordi Galcerán 
Inteligentní komedie o tom, že o peníze se dá žádat mnoha způsoby. Do finančních záležitostí nikdy 
nezatahujte ženu, v nejlepším případě skončíte bez střechy nad hlavou. Ředitel banky Gregorio má skvělý 
život, lukrativní místo a krásnou ženu. A právě ve chvíli, kdy se cítí možná až příliš pevně v sedle, objeví se 
nesolventní žadatel o úvěr Antonio. Gregorio mu žádost o úvěr razantně zamítne. Antonio je ale neodbytný 
a vyhrožuje mu, že když nedostane úvěr, svede mu ženu. Hrají Martin Zounar a Filip Blažek. Režie Antonín 
Procházka.  
 
Závěrečný koncert 55. ročníku HF A. Dvořáka – Josef Špaček a Miroslav Sekera 
Účinkují J. Špaček, M. Sekera, Arti Allegre - komorní ensemble, umělecký vedoucí Ondřej Lébr. 
Závěrečný koncert festivalu přivádí do Příbrami Josefa Špačka, houslistu, který si svou hrou podmaňuje 
publikum celého světa a řadí se mezi nejvýraznější talenty své generace. Jeho hra vyniká technickou jistotou, 
virtuozitou, osobitým výrazem a širokým rozsahem barevnosti zvuku. Uznáván je i pro své sebevědomé a 
soustředěné vystupování - a Miroslava Sekeru, jednoho z nejvýraznějších klavírních virtuosů, jež vyniká ve 
své generaci všestranným přístupem ke koncertnímu vystupování a každodenní hudební praxi. V rámci 
koncertu proběhne vyhlášení vítěze 9. ročníku Kompoziční soutěže pro skladatele do 40 let a rovněž 
předání Ceny města Příbram.  
 

HRAJEME NA ZÁJEZDECH 
 
2. 6.  Hrdý Budžes – Městské divadlo Mnichovo Hradiště 
14. 6.  Mrzák inishmaanský – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha 
15. 6.  Válka s mloky – Památník Karla Čapka Stará Huť 
16. 6.  Válka s mloky – Památník Karla Čapka Stará Huť 
20. 6.  Hrdý Budžes – Městské divadlo Kladno 



24. 6.  Balada pro banditu – Lesní divadlo Skalka Nové Podlesí u Příbrami 
25. 6.  Hrdý Budžes – Divadlo Kalich Praha 
26. 6.  Limonádový Joe – Lesní divadlo Skalka Nové Podlesí u Příbrami 
29. 6.  Balada pro banditu – Zámek Březnice 
14. 8.  Balada pro banditu – Pod Žižkovskou věží Praha 
25. 8.  Pohádky do kapsy – Klášter Borovany – Stodola v Podzámčí 
26. 8.  Figaro – Lesní divadlo Na Skalce Nové Podlesí u Příbrami 
28. 8. Figaro – Klášter Borovany – Stodola v Podzámčí 
31. 8.  Figaro – Přírodní areál Lhotka u Mělníka 
 

Změna programu vyhrazena 


